
 
UFF. DiPOB  Roma, 11.4.2024 

DET. N. 713 

Oggetto: Intervento su porte sala biblioteca e della sala riunioni al piano rialzato per fessurazioni sul 

legno. 
  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 
- visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la precedente determinazione n. 554 del 6.2.2023 relativa agli interventi di restauro 

della sala biblioteca e della sala riunioni al piano rialzato della palazzina federale; 

- Vista la determinazione n. 634 del 11.10.2023 ove si ravvisava, su indicazione della 

Soprintendenza Speciale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio di Roma, la necessità di 

eseguire degli ulteriori interventi di decorazione delle porte della sala biblioteca e della sala 

riunioni al piano rialzato della palazzina federale al fine di creare omogeneità cromatica nelle 

suddette sale;  

- Vista l’autorizzazione della Soprintendenza Speciale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio di 

Roma, prot. 0019970-P del 19.4.23, relativa agli interventi di ristrutturazione della palazzina 

federale; 

- Considerato che successivamente a tali interventi sono state riscontrate alcune fessurazioni 

dovute al naturale movimento del legno rendendo necessario delle stuccature e in seguito 

ritocchi pittorici.  

- Considerato che a seguito della suddetta necessità, è stata contattala la restauratrice Sara 

Migliorini che si è resa disponibile a effettuare gli interventi di cui sopra al costo di € 300,00 

(Operazione non soggetta ad IVA) per l’esecuzione degli interventi sulle porte interessate 

dalle fessurazioni; 

- Verificato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria a carico del 

capitolo 1.3.06 “Spese per pulizie e manutenzione ordinaria degli impianti”; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare Sara Migliorini, gli interventi di ripristino delle porte della sala biblioteca e della 

sala riunioni del piano rialzato della palazzina, al costo complessivo di € 300,00 (Operazione 

non soggetta ad IVA); 

- all’onere derivante dalla determina in esame si provvede mediante riduzione di spesa dei 

capitoli 1.3.06 “Spese per pulizie e manutenzione ordinaria degli impianti” relativo allo stato 

previsionale della Federazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-04-11T14:09:24+0200
	MIRIAM LANZA




